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ПРОТОКОЛ № 1
заседания Думы Белоярского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Тюменской области
шестого созыва

город Белоярский

 21 сентября 2015 г.
Присутствовали депутаты Думы Белоярского района:


	Евтихов Владимир Викторович
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 1;

	Степаненко Наталья Владимировна
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 2;

	Булычев Сергей Иванович
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 3, 
с доверенностью Каневой депутата по одномандатному                                         избирательному округу № 15; 

	Нургалиев Ренат Галеевич
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 4;

	Луценко Елена Петровна
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 5;

	Доценко Елена Евгеньевна 
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 6;

	Маренко Андрей Михайлович
	- депутат  по одномандатному избирательному округу № 7;

	Громовой Юрий Юрьевич
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 8;

	Сонич Виктор Николаевич
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 9;

	Берсенев Андрей Игоревич 
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 10;

	Киселев Юрий Васильевич
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 11;

	Мантушкин Дмитрий Николаевич
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 12;

	Родионов Геннадий Михайлович
Булатов Александр Александрович
	- депутат по одномандатному избирательному округу № 13;
- депутат по одномандатному избирательному округу № 14.


Приглашенные: 

Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского района;
Айпин Еремей Данилович - заместитель Председателя Думы Ханты-Мансийского                            автономного округа – Югры;

Осадчук Андрей Михайлович - депутат Тюменской областной Думы;
Ойнец Александр Валерьевич - первый заместитель главы Белоярского района;

Гисс Ирина Юрьевна - заместитель главы Белоярского района по финансам, председатель Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района;

Сокол Наталья Владимировна - заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам;
Ващук Виталий Александрович - заместитель главы Белоярского района;
Молданов Степан Николаевич - заместитель главы Белоярского района; 
Васик Владимир Леонидович - глава городского поселения Белоярский;

Бандысик Галина Николаевна - глава сельского поселения Верхнеказымский;

Белоусов Сергей Владимирович - глава сельского поселения Лыхма;

Макеева Лариса Алесандровна - глава сельского поселения Полноват;

Маковей Мария Михайловна - глава сельского поселения Сорум;

Назырова Алсу Хасимовна - глава сельского поселения Казым;

Толдонов Сергей Иванович - глава сельского поселения Сосновка;

Никитин Максим Алексеевич - прокурор города Белоярский;

Аксенова Татьяна Николаевна - заместитель председателя комитета по культуре администрации Белоярского района; 
Байдакова Анна Николаевна - начальник отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района;
Жданова Елена Юрьевна - председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района; 
Козыренко Ирина Васильевна - начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района;
Мартынов Алексей Андреевич - исполняющий обязанности начальника управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;
Орлов Алексей Анатольевич - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района;
Первухина Марина Александровна - заместитель управляющего делами, начальник отдела муниципальной службы администрации Белоярского района;
Полякова Любовь Ивановна - председатель Комитета по социальной политике администрации Белоярского района;
Рябухин Михаил Анатольевич - начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района;
Трофимов Андрей Владимирович - председатель Комитета  муниципальной собственности администрации Белоярского района;
Харкавлюк Сергей Васильевич - начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района;
Щугарева Юлия Николаевна - начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;
Терехова Елена Борисовна - председатель территориальной избирательной комиссии Белоярского района;
Бобрешова Наталья Владимировна - председатель Совета молодежи Белоярского района;
Ермолина Наталья Юрьевна - член Общественной молодежной палаты города;
Тузова Юлия Анатольевна - член Общественной молодежной палаты города;
Терехов Антон Владимирович - член Общественной молодежной палаты города;
Представители СМИ Белоярского района.  
Согласно пункту 7 статьи 16  Устава Белоярского района    заседание открывает                и председательствует до избрания председателя Думы Белоярского района                           Сонич Виктор Николаевич, депутат по одномандатному избирательному округу № 9, как  старейший по возрасту депутат. 
Председательствующий Сонич В.Н. предложил зарегистрироваться присутствующим депутатам.

           Результаты регистрации депутатов:
Всего депутатских мест – 15

Избрано – 15

Присутствует – 14  депутатов

Отсутствует  по уважительной причине 1 депутат – Канева К.Н., доверенность оформлена на депутата  Булычева С. И.
Заседание правомочно.

Для оглашения  итогов выборов депутатов Думы  Белоярского района  6 созыва          13 сентября 2015 года  Сонич В.Н. предоставил слово  председателю  территориальной избирательной комиссии Тереховой Елене Борисовне.
Терехова Е.Б., председатель территориальной избирательной комиссии Белоярского района зачитала постановление избирательной комиссии. Депутатам были вручены удостоверения и нагрудные знаки депутатов Думы Белоярского района.

            Председательствующий Сонич В.Н. слово для приветствия предоставляется                    главе Белоярского района Маненкову Сергею Петровичу.

Маненков С.П. поздравил всех присутствующих  депутатов с победой на выборах 13 сентября 2015 года, и сообщил, что результаты выборов очередной раз показали  высокую избирательную активность  жителей Белоярского района. Маненков С.П. высказал пожелание депутатам, что надеется на совместную конструктивную работу, взаимопонимание и взаимоуважение. 
Председательствующий Сонич В.Н. слово для поздравления предоставляется заместителю председателя Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айпину Еремею Даниловичу.
Айпин Е.Д. от имени Председателя Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры поздравил депутатов Думы Белоярского района шестого созыва с победой на выборах 13 сентября 2015 года,  а также вручил Думе района памятные подарки.

Председательствующий Сонич В.Н. слово для приветствия предоставляется депутату Тюменской областной Думы Осадчуку Андрею Михайловичу.
Осадчук А.М. поздравил депутатов Думы Белоярского района шестого созыва.
Докладывает:  председательствующий Сонич В.Н., депутат по одномандатному избирательному округу № 9.

Выступил Сонич В.Н., который  огласил предлагаемую повестку дня  первого заседания Думы района шестого созыва  и предложил проголосовать за утверждение данной повестки дня. 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Об   избрании   председателя  Думы Белоярского района.

Докладчик: Сонич Виктор Николаевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 9.
2. Об  избрании  заместителя  председателя Думы  Белоярского  района.
Докладчик:  ___________ - председатель Думы Белоярского района.

3. Об утверждении составов постоянных комиссий Думы Белоярского района.

Докладчик: ___________ - председатель Думы Белоярского  района.
4. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Белоярского района.

Докладчик: Первухина Марина Александровна - заместитель управляющего делами,  начальник отдела муниципальной службы управления делами  администрации Белоярского района.

5. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Белоярского района. 
Докладчик: Первухина Марина Александровна - заместитель управляющего делами,  начальник отдела муниципальной службы управления делами  администрации Белоярского района.

6. О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                     от 21 мая 2010 года № 51 «Об утверждении Положения о комитете по культуре администрации Белоярского района».
Докладчик: Аксенова Татьяна Николаевна - заместитель председателя комитета по культуре администрации Белоярского района.

7. Разное.
Какие будут предложения?

Есть предложение утвердить повестку дня.

      
Результаты голосования по утверждению повестки дня:
За – 15 (с учетом доверенности)
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

      
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

ВЫСТУПИЛ председательствующий Сонич В.Н.
Уважаемые депутаты, нам необходимо утвердить регламент работы. Предлагаю следующий регламент работы:  докладчикам по основным вопросам до 10 минут, выступающим в прениях до 5 минут. У кого будут предложения, замечания по регламенту работы? Нет. Прошу голосовать.

             Результаты голосования по регламенту работы:
За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
Регламент работы  принят.

ВЫСТУПИЛ председательствующий Сонич В.Н. Уважаемые депутаты, согласно пункту 1 статьи 19 Устава Белоярского района, пункту 1 статьи 5  Регламента Думы Белоярского района  мы   должны открытым  голосованием избрать председателя Думы Белоярского района.

Кандидатуры на должность  председателя Думы Белоярского района выдвигаются на заседании Думы Белоярского района. 

В ходе обсуждения все кандидаты, давшие согласие баллотироваться на должность председателя Думы  Белоярского района  выступают на заседании и отвечают на вопросы депутатов. Каждый депутат может высказаться «за» или «против» кандидатуры, после чего обсуждения прекращаются.

В список для голосования  вносятся все выдвинутые кандидатуры на должность председателя Думы Белоярского района, за исключением лиц, взявших  самоотвод, самоотвод принимается без голосования.

ВЫСТУПИЛ: председательствующий Сонич В.Н. Переходим к обсуждению первого вопроса повестки «Об избрании председателя Думы Белоярского района». 

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Регламента Думы Белоярского района кандидатуры на должность председателя Думы Белоярского района могут выдвигаться инициативными группами депутатов численностью не менее одной трети от установленной численности депутатов. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Регламента Думы Белоярского района                            в случае выдвижения одной кандидатуры избрание председателя осуществляется на безальтернативной основе.

Поступило предложение инициативной группы депутатов Думы Белоярского района. 
Слово предоставляется Киселеву Юрию Васильевичу – депутату                                          по одномандатному избирательному округу  № 11.

ВЫСТУПИЛ: Киселев Ю.В. от имени инициативной группы депутатов зачитал заявление о внесении кандидатуры Булычева С.И., депутата по одномандатному избирательному округу № 1,  на должность председателя Думы Белоярского района.


  Иных предложений не поступило. 
Председательствующий – Сонич В.Н. есть предложение закончить выдвижение кандидатов на должность  председателя Думы Белоярского района. Кто «за»? «против»? Воздержался?
Результаты голосования:
За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
Слово предоставляется кандидату Булычеву Сергею Ивановичу. 
Председательствующий – Сонич В.Н. прошу голосовать по кандидатуре Булычева Сергея Ивановича на должность председателя Думы Белоярского района.

Прошу голосовать.

Результаты голосования:
За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Председателем Думы Белоярского района шестого созыва избран Булычев Сергей Иванович, депутат по одномандатному  избирательному округу № 3.
РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «Об   избрании   председателя  Думы Белоярского района».

 
Полномочия по ведению заседания Думы Белоярского района  передаются председателю Думы  Белоярского  района  Булычеву Сергею Ивановичу.
СЛУШАЛИ: «Об избрании заместителя председателя Думы Белоярского района шестого созыва».
ВЫСТУПИЛ: Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района. 
Переходим к рассмотрению второго вопроса «Об избрании  заместителя председателя Думы Белоярского района». Согласно пункту 1 статьи 5 Регламента  Думы Белоярского района, утвержденному решением  Думы муниципального образования город Белоярский от 27  мая  2005 года  № 106 заместитель председателя Думы Белоярского района   избирается  открытым голосованием.

Прошу вносить предложения о выдвижении кандидатов на должность заместителя председателя  Думы  Белоярского района.

Слово предоставляется Доценко Елене Евгеньевне, депутату по одномандатному избирательному округу № 6 .

ВЫСТУПИЛА: Доценко Е.Е. на должность заместителя председателя  Думы  Белоярского района предложила кандидатуру Громового Ю.Ю. 
Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: есть другие предложения по другим кандидатурам? Предложений нет. 
Предлагаю закончить выдвижение кандидатов на должность заместителя председателя Думы Белоярского района.  

Кто «за»? «против»? Воздержался? 

Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Слово предоставляется кандидату Громовому Юрию Юрьевичу. 

Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: Уважаемые депутаты, самоотвод не поступил, есть предложение приступить к голосованию.

Прошу голосовать за кандидатуру Громового Юрия Юрьевича на должность заместителя председателя Думы Белоярского района.

Результаты голосования:
За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Заместителем председателя Думы Белоярского района избран Громовой Юрий Юрьевич, депутат по одномандатному  избирательному округу  № 8.  
РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «Об избрании заместителя председателя Думы Белоярского района шестого созыва».
СЛУШАЛИ: «Об утверждении составов постоянных комиссий Думы Белоярского района».  

ВЫСТУПИЛ: Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района. 
Согласно структуре Думы Белоярского района, статье 9 Регламента Думы Белоярского района, нам необходимо  утвердить составы  трех постоянных  комиссий Думы Белоярского района: комиссия по бюджету и экономической политике; по социальной политике; по местному самоуправлению.  
Комиссии Думы Белоярского района  избираются в составе председателя и членов комиссии. Председатель комиссии Думы Белоярского района избирается на срок полномочий Думы Белоярского района  из числа депутатов Думы Белоярского района открытым голосованием.

Председатель Думы Белоярского района не может быть избран в состав комиссий Думы Белоярского района. 

Количественный Состав  комиссий должен быть не менее 3-х человек 

            Проект решения был вам роздан заблаговременно. Предварительно все депутаты уже пообщались между собой и определились с выбором.                

            Будут ли замечания, предложения по проекту решения? Нет.

Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: есть предложение принять проект решения за основу. 

Прошу голосовать.
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: уважаемые депутаты, обращаю ваше внимание, что согласно статье 11 Регламента Думы Белоярского района кандидатуры в состав комиссий и на должность председателей комиссий вправе выдвигать все депутаты. В голосовании участвуют все депутаты.

ВЫСТУПИЛ: Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: по  предварительному опросу членами комиссии по бюджету и экономической политике изъявили желание быть следующие депутаты: 

1) Булатов Александр Александрович – депутат по одномандатному избирательному округу № 14

2)  Громовой Юрий Юрьевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 8

3) Евтихов Владимир Викторович – депутат по одномандатному избирательному округу № 1

4) Родионов Геннадий Михайлович - депутат по одномандатному избирательному округу № 13

5) Луценко Елена Петровна – депутат по одномандатному избирательному округу № 5

Предлагаю вам высказать свои предложения и замечания  по составу комиссии по бюджету и экономической политике. Предложений нет.
Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: есть предложение закончить выдвижение кандидатов в члены комиссии по бюджету и экономической политике.  
Кто «за»? «против»? Воздержался? 

Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Предлагаю проголосовать за утверждение состава комиссии по бюджету и экономической политике  в следующем составе: 

1) Булатов Александр Александрович – депутат по одномандатному избирательному округу № 14

2)  Громовой Юрий Юрьевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 8;
3) Евтихов Владимир Викторович – депутат по одномандатному избирательному округу № 1

4) Родионов Геннадий Михайлович - депутат по одномандатному избирательному округу № 13

5) Луценко Елена Петровна – депутат по одномандатному избирательному округу № 5
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Состав комиссии по бюджету и экономической  политике утвержден.
ВЫСТУПИЛ: Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: предлагаю высказать ваши предложения по кандидатуре председателя комиссии по бюджету                         и экономической политике. 

Слово предоставляется Родионову Геннадию Михайловичу, депутату по одномандатному избирательному округу № 13.
ВЫСТУПИЛ: Родионов Г.М. предложил кандидатуру Громового Ю.Ю.                           на должность председателя комиссии по бюджету и экономической политике.

Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: Есть предложение закончить выдвижение кандидатов.  Кто «за»? «против»? Воздержался?

Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

        Самоотвод от Громового Ю.Ю. не поступил, предлагаю проголосовать                                по кандидатуре Громового Юрия Юрьевича на должность председателя комиссии                       по бюджету и экономической политике. 

Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Председателем комиссии по бюджету и экономической политике избран Громовой Юрий Юрьевич, депутат по одномандатному  избирательному округу  № 8.
ВЫСТУПИЛ: Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района.                           По  предварительному опросу членами комиссии по местному самоуправлению  изъявили желание быть следующие депутаты: 

       1) Берсенев Андрей Игоревич – депутат по одномандатному избирательному округу № 10

        2) Доценко Елена Евгеньевна – депутат по одномандатному избирательному округу № 6

        3) Мантушкин Дмитрий Николаевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 12

        4) Степаненко Наталья Владимировна – депутат  по одномандатному избирательному округу № 2

Предлагаю вам высказать свои предложения и замечания по составу комиссии по местному самоуправлению. Предложений нет.
Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: есть предложение закончить выдвижение кандидатов в члены комиссии по местному самоуправлению.  Кто «за»? «против»? Воздержался? 

Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Предлагаю проголосовать за утверждение состава комиссии по местному самоуправлению в следующем составе:

1) Берсенев Андрей Игоревич – депутат по одномандатному избирательному округу № 10;
2) Доценко Елена Евгеньевна - депутат по одномандатному избирательному округу № 6;

3) Мантушкин Дмитрий Николаевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 12;
4) Степаненко Наталья Владимировна – депутат  по одномандатному избирательному округу № 2.
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Состав комиссии по местному самоуправлению утвержден.

ВЫСТУПИЛ: Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: предлагаю вам высказать свои  предложения по кандидатуре председателя комиссии по местному самоуправлению
Слово предоставляется Степаненко Наталье Владимировне, депутату по одномандатному избирательному округу № 2.
ВЫСТУПИЛА: Степаненко Н.В. предложила кандидатуру Доценко Е.Е.                          на должность председателя комиссии  по местному самоуправлению.
Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: Есть предложение закончить выдвижение кандидатов.  Кто «за»? «против»? Воздержался?
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Самоотвод от Доценко Елены Евгеньевны не поступил, предлагаю проголосовать по кандидатуре Доценко Елены Евгеньевны на должность председателя комиссии по местному самоуправлению.

Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Председателем комиссии по местному самоуправлению  избрана Доценко Елена Евгеньевна, депутат по одномандатному избирательному округу № 6.

ВЫСТУПИЛ: Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района. 
По предварительному опросу членами комиссии по социальной политике  изъявили желание быть следующие депутаты: 

1) Канева Клавдия Николаевна – депутат  по одномандатному избирательному округу № 15


2) Киселев Юрий Васильевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 11


3) Маренко Андрей Михайлович – депутат  по одномандатному избирательному округу № 7


4) Нургалиев Ренат Галеевич – депутат  по одномандатному избирательному округу № 4


5) Сонич Виктор Николаевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 9
Предлагаю вам высказать свои предложения по составу комиссии по социальной политике. Предложений нет.
Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: есть предложение закончить выдвижение кандидатов в члены комиссии по социальной политике.  Кто «за»? «против»? Воздержался? 
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Предлагаю проголосовать за утверждение состава комиссии по социальной политике  в следующем составе:  

1) Канева Клавдия Николаевна – депутат  по одномандатному избирательному округу № 15


2) Киселев Юрий Васильевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 11


3) Маренко Андрей Михайлович – депутат  по одномандатному избирательному округу № 7


4) Нургалиев Ренат Галеевич – депутат  по одномандатному избирательному округу № 4


5) Сонич Виктор Николаевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 9

Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Состав комиссии по социальной политике утвержден.
ВЫСТУПИЛ: Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: предлагаю вам высказать свои предложения по кандидатуре председателя комиссии  по социальной  политике. 
Слово предоставляется Маренко Андрею Михайловичу, депутату по одномандатному избирательному округу № 7.
ВЫСТУПИЛ:  Маренко А.М. предложил кандидатуру Киселева Ю.В. на должность председателя комиссии  по социальной политике.
Булычев С.И., председатель Думы Белоярского района: Есть предложение закончить выдвижение кандидатов.  Кто «за»? «против»? Воздержался?
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Самоотвод от Киселева Юрия Васильевича не поступил, предлагаю проголосовать по кандидатуре Киселева Юрия Васильевича на должность председателя комиссии по социальной политике.

Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Председателем комиссии по социальной политике  избран Киселев Юрий Васильевич, депутат по одномандатному избирательному округу № 11.

РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района об утверждении составов постоянных комиссий Думы Белоярского района.
СЛУШАЛИ: «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Белоярского района».
ВЫСТУПИЛА: Первухина Марина Александровна, заместитель управляющего делами,  начальник отдела муниципальной службы управления делами  администрации Белоярского района. 
Первухина М.А. сообщила, что предлагаемый проект решения Думы Белоярского района «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Белоярского района»  предлагается к принятию в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», уставом Белоярского района, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Белоярский район,  утвержденным  решением  Думы  Белоярского   района   от  18   июня 2015 года     № 565 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур                              на должность главы  муниципального  образования  Белоярский  район». Целью проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  муниципального образования Белоярский район является отбор лиц, соответствующих требованиям, установленным законодательством, и наиболее подготовленных для исполнения полномочий главы муниципального образования Белоярский район.

Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило. 

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие данного решения.
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Белоярского района».
СЛУШАЛИ: «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Белоярского района». 
ВЫСТУПИЛА: Первухина Марина Александровна, заместитель управляющего делами,  начальник отдела муниципальной службы управления делами  администрации Белоярского района. 
Первухина М.А. сообщила, что проект подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Белоярского района, порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Белоярский район, утвержденным решением Думы Белоярского района от 18 июня 2015 года № 565 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Белоярский район».
Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило. 

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие данного решения.
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Белоярского района». 
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района от 21 мая 2010 года № 51 «Об утверждении Положения о комитете по культуре администрации Белоярского района».

ВЫСТУПИЛА: Аксенова Татьяна Николаевна, заместитель председателя комитета по культуре администрации Белоярского района.

 Аксенова Т.Н. сообщила, что предлагаемый проект решения Думы Белоярского района «О внесение изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                   от 21 мая 2015 года № 51» вносит изменения в Положение о комитете по культуре администрации Белоярского района,  в связи с изменениями  в Федеральные законы                    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                          «Об образовании в Российской Федерации», а так же  уточняющие изменения технического и организационного характера.
Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило. 

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие данного решения.
Результаты голосования:

За – 15 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района от 21 мая 2010 года № 51                             «Об утверждении Положения о комитете по культуре администрации Белоярского района».

РАЗНОЕ: «О формировании в Думе Белоярского района шестого созыва фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия».
ВЫСТУПИЛ: Евтихов Владимир Викторович, секретарь местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия».

Евтихов В.В. сообщил, что каждому из депутатов перед заседанием были розданы бланки заявлений о создании в Думе Белоярского района фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия».  Пояснил, что фракция – это организованная группа депутатов Думы, представляющих в Думе какую-либо политическую партию или иное общественное объединение, созданная в целях проведения политической (общественной) позиции, выработанной партией (общественным объединением)                          по определенному кругу вопросов общественной значимости. Депутатские объединения образуются только из числа депутатов Думы. Численность каждого депутатского образования не может быть менее трех человек. Для регистрации депутатского объединения Председателю Думы передается заявление депутатов, желающих образовать депутатское объединение.                      
Повестка дня заседания Думы Белоярского района исчерпана. 

Председатель Думы Булычев С.И. поблагодарил всех депутатов и присутствующих за участие в работе. 
 О  дате очередного заседания будет сообщено дополнительно.

Председатель  Думы  Белоярского района                                                              С.И.Булычев
